~

GOVERNO 1)O MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAI1TE

SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS E MEIO AMBIENTE

Administração 2.021/2.024

~...

Ofício n.° 189/2023 DMMA/CL
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 357/2023

Prezado,

Conselheiro Lafaiete, 06 de outubro de 2023.

Vimos por meio deste em resposta ao Requerimento n°357/2023, referente a informações

sobre terreno localizado na Estrada União Industria.

a) Sobre o referido terreno, o município tem conhecimento de quem vem sendo usado como

descarte de lixo e animais mortos?

Sim, porém não temos comprovação por fotos/vídeos, placas de veículos, etc, dos infratores de

descarte irregular na referida área.

b)0 município já identificou e notificou o proprietário para que pudesse fazer a limpeza?

A área se encontra atualmente sem dados cadastrais no sistema municipal, não conseguindo essa

fiscalização realizar notificação ao proprietário da área, conforme cópia anexo. Diante do

exposto ficamos impossibilitados de autuação ao proprietário para providencias cabíveis.

Esta fiscalização aguardará o Sistema de Geoprocessamento Municipal quanto a atualização dos

cadastros para providencias cabíveis.

•y

F' •. Atenciosamente, ~~ :..~~}"

~

•,~ ~t
; ~ r•h

ï •.l . 1..

rce ciel da Cruz
Fiscal de Obras PoMura e Meio Ambiente

Prezado,
Vado Silva
Vereador - Câmara Municipal
Conselheiro Lafaiete - MG

Rt.tta Corottcl nll?itto - tt° .160 - Fonte Grnrtcle - Fone (31) 99239 5538
CEP: 36.405.018 — Conselheiro L:n fczictc — MG.

L

informações do imóvel: Lote

624885_7709807 GeoCodigoL
Cód. Bairro
Cód. Quadra
Tipo
Logradouro UNIAO INDUSTRIA
Número
Complemento
Área Terreno Declarada 393206,20
Pref Testada 1508,80
Proprietário CONTRIBUINTE
CEP
Bairro DISTRITO INDUSTRIAL

Nome Loteamento
Quadra Loteamento
Lote Loteamento 0.00
Área Construída Declarada 795,81
Área Terreno Constatada 436891,2
Área Construída Constatada 861,99
Desconto Beiral 264,72
Situação do Imóvel Aumento de área construída

I